



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n. 0805001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO nº 039/2022/PMJ/SRP/PE

O município de Jacareacanga/PA, através **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA**, com sede no Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº 34, Bairro Centro, CEP: 68.195-000, na cidade de Jacareacanga/PA, inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34**, neste ato representado Prefeito Municipal, o **Sr. Sebastião Aurivaldo Pereira Silva**, brasileiro, empossado mediante ato da Câmara Municipal de Vereadores em 01 de janeiro de 2021, portador do documento de identidade RG n.º 3289582, PC/PA e inscrito no CPF/MF sob o n.º 609.117.352-91, residente e domiciliado à Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 76, Centro, CEP: 68.195-000; Cidade de Jacareacanga, Estado do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 039/2022/PMJ/SRP/PE**, publicada no Diário Oficial da União Seção 3, n.º 236. Pg. 300 de 16/12/2023 processo administrativo n.º 9.158/2022, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA**, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de **PREGÃO ELETRÔNICO nº 039/2022/PMJ/SRP/PE**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: A.R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ: 17.062.826/0001-88						
ENDEREÇO: AV TAPARAIZ COUTO, Nº 633, 19 RUA, BAIRRO DO BOM REMEDIO CEP: 68180180 - UF: PA - MUNICÍPIO: ITAITUBA/PÁ.						
REPRESENTANTE: ANANDA REBELO DA SILVA – CPF n. 947.415.062-15						
E-MAIL: contratos@risquerabisques.com TEL.: (93) 99219-2466						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACENDEDOR DE FOGÃO A GÁS DE ALUMÍNIO E PLÁSTICO, ACIONAMENTO POR UMA TECA, GERA FAÍSCA, NÃO GERA CHAMA, TAMANHO APROXIMADO: 22 CM, SELO DO INMETRO.	BIC	170	UN	10,38	R\$ 1.764,60
2	ÁGUA SANITÁRIA 2,5% DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	FC	10.187	UN	2,62	R\$ 26.689,94



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



3	ÁGUA SANITÁRIA 2,5% DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM DE 2 LITRO	FC	5.199	UN	6,24	R\$ 32.441,76
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 % GL, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA LÍQUIDO - EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	SOL	3.967	UN	7,23	R\$ 28.681,41
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 98% INPM, USO DOMÉSTICO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML	SOL	3.566	UN	6,97	R\$ 24.855,02
6	ALVEJANTE DE TECIDO, HIPOCLORITO/ CLORETO DE SÓDIO/CARBONATO SÓDIO, 10,05 A 11,05 PER, LAVAGEM ALVAGEM ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, 1L	FC	300	UN	12,08	R\$ 3.624,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO COM 500 ML	FC	2.852	UN	3,06	R\$ 8.727,12
8	AVENTAL PLÁSTICO (PVC) TIPO AÇOUGUEIRO TAMANHO ÚNICO BRANCO	NOBRE	607	UN	8,24	R\$ 5.001,68
9	BACIA PLÁSTICA 20 LITROS	PLASTIC	348	UN	18,09	R\$ 6.295,32
10	BACIA PLÁSTICA 35 LITROS	PLASTIC	239	UN	29,29	R\$ 7.000,31
11	BACIA PLÁSTICA COM ALÇA REFORÇADA CAP. 80 LITROS.	PLASTIC	10	UN	67,75	R\$ 677,50
13	BALDE PLÁSTICO C/ CAP. 50 LITROS COM TAMPA.	PLASTIC	10	UN	87,9	R\$ 879,00
14	BALDE PLÁSTICO COMUM ALÇA DE ALUMÍNIO, C/ CAPACIDADE 10 LT	PLASTIC	16	UN	10,45	R\$ 167,20
15	BALDE PLÁSTICO COMUM, ALÇA DE ALUMÍNIO, C/ CAPACIDADE 8 LT	PLASTIC	359	UN	6,65	R\$ 2.387,35
16	BALDE PLÁSTICO, COMUM, ALÇA DE ALUMÍNIO C/ CAPACIDADE 12 LT	PLASTIC	343	UN	12,37	R\$ 4.242,91
17	BALDE PLÁSTICO, PRETO, RESISTENTE, ALÇA DE ALUMÍNIO C/ CAPACIDADE 12 LITROS.	NOBRE	35	UN	31,88	R\$ 1.115,80
18	CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS	ISOPLAST	10	UN	148,98	R\$ 1.489,80
21	CAIXA DE ISOPOR 175 LITROS	ISOPLAST	97	UN	248,29	R\$ 24.084,13
23	CAIXA DE ISOPOR 35 LITROS	ISOPLAST	70	UN	69,49	R\$ 4.864,30
24	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS	ISOPLAST	89	UN	89,75	R\$ 7.987,75
25	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS	ISOPLAST	119	UN	139,98	R\$ 16.657,62
27	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPA 54 LITROS	PLASTIC	19	UN	123,73	R\$ 2.350,87
30	CAIXA TÉRMICA 17 LITROS	MOR	25	UN	22,39	R\$ 559,75
34	CANECA DE ALUMÍNIO DE 10	MOR	11	UN	156,67	R\$ 1.723,37



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	LITROS C/ CABO LATERAL EM PLÁSTICO OU MADEIRA					
35	CANECA DE ALUMÍNIO DE 5 LITROS C/ CABO LATERAL EM PLÁSTICO OU MADEIRA	MOR	16	UN	71,72	R\$ 1.147,52
36	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA (TIPO ESCOLAR) CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 ML	PLASTIC	21	UN	7,17	R\$ 150,57
37	CANUDINHO EM ESPIRAL PLÁSTICO PCT C/ 100 UND	CRISTALCOPO	20	PC	13,16	R\$ 263,20
38	CERA LÍQUIDA (INCOLOR, VERDE E VERMELHA) - FRASCO 750 ML	FC	1.710	UN	7,45	R\$ 12.739,50
39	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA, CAP. 30 LITROS	PLASTIC	396	UN	28,92	R\$ 11.452,32
40	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA, CAP. 65 LITROS	PLASTIC	228	UN	61,87	R\$ 14.106,36
43	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO COM PEDAL, CAP. 65 LITROS	PLASTIC	82	UN	119,99	R\$ 9.839,18
44	CESTO TELADO PARA LIXO, CAP. 10 LITROS	PLASTIC	446	UN	14,97	R\$ 6.676,62
47	COLHER DE NYLON OU POLIETILENO 60 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL	MOR	1	UN	57,44	R\$ 57,44
48	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COM CABO EM PLÁSTICO	MOR	24	UN	8,89	R\$ 213,36
49	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COM CABO TODA INOX	MOR	440	UN	2,98	R\$ 1.311,20
50	COLHER DESCARTÁVEL BRANCA P/ REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	CRISTALCOPO	3.840	PC	4,06	R\$ 15.590,40
51	COLHER ESCOLAR PLÁSTICO	PLASTIC	50	UN	1,37	R\$ 68,50
52	COLHER GRANDE EM AÇO INOX 46 CM	MOR	28	UN	37,89	R\$ 1.060,92
53	COLHER GRANDE EM MADEIRA 45 CM	MOR	10	UN	29,98	R\$ 299,80
55	COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO, 180 ML	MOR	40	UN	2	R\$ 80,00
56	COPO DESCARTÁVEL NORMATIZADO 50 ML PCT C/ 100 UN	CRISTALCOPO	17.748	UN	1,99	R\$ 35.318,52
58	COPO DESCARTÁVEL NORMATIZADO PARA ÁGUA 200 ML PACOTES COM 100 UN	CRISTALCOPO	6.388	UN	3,81	R\$ 24.338,28
60	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	FC	3.894	UN	9,74	R\$ 37.927,56
61	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 2 LITRO	FC	4.652	UN	14,74	R\$ 68.570,48
62	DESINFETANTE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 500ML	FC	11.966	UN	1,5	R\$ 17.949,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



63	DESINFETANTE LÍQUIDO, BACTERICIDA, AROMA PINHO - EMBALAGEM 5 LITROS	FC	2.906	UN	32,89	R\$ 95.578,34
64	DESODORIZADOR LAVANDA, AEROSSOL, AROMATIZADOR AMBIENTAL - EMBALAGEM DE 300 ML	GLADE	4.383	UN	12,66	R\$ 55.488,78
65	DETERGENTE LÍQUIDO - EMBALAGEM 500 ML	FC	12.856	UN	4,74	R\$ 60.937,44
66	DETERGENTE TESO ATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, LINEAR LIQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, NATURAL, CONTÉM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL - EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS	FC	446	UN	44,99	R\$ 20.065,54
67	DETERGENTE TESO ATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, 500 ML.	FC	2.500	UN	5,94	R\$ 14.850,00
68	DISPENSER EM POLIETILENO PARA COPO DESCARTÁVEL	NOBRE	15	UN	118,97	R\$ 1.784,55
71	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE P/ 1/2 KG	NOBRE	22	KG	60,43	R\$ 1.329,46
73	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, COM CERDAS DE NYLON, DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS FORMATO OVAL.	NOBRE	100	UN	3,53	R\$ 353,00
74	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	NOBRE	1.239	UN	13,89	R\$ 17.209,71
76	ESPONJA COMPOSTA DE 100% AÇO INOX, ESPECÍFICA PARA LIMPAR UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 8 UNIDADES CADA	NOBRE	11.166	UN	2,59	R\$ 28.919,94
77	ESPONJA DUPLA FACE QUADRADA DE 110 MM X 70 MM X 22 MM	NOBRE	9.350	UN	1,71	R\$ 15.988,50
78	FACA DE MESA C/ SERRA C/ CABO EM INOX.	MOR	360	UN	2,99	R\$ 1.076,40
79	FACA DE MESA C/ SERRA C/ CABO	MOR	89	UN	1,59	R\$ 141,51



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	EM PLÁSTICO					
80	FACA LISA P/ CORTE DE LEGUMES, EM AÇO INOXIDÁVEL, C/ CABO EM PLÁSTICO DE 7 POLEGADAS	MOR	40	UN	6,29	R\$ 251,60
81	FACA LISA PARA CORTE DE CARNE, EM AÇO INOXIDÁVEL, C/ CABO EM PLÁSTICO DE 9 POLEGADAS	MOR	12	UN	4,53	R\$ 54,36
83	FLANELA EM 100% ALGODÃO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES APROXIMADAS 50CMX30CM, COR AMARELA.	NOBRE	685	UN	1,85	R\$ 1.267,25
86	GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM CABO DE PLÁSTICO	PLASTIC	102	UN	3,11	R\$ 317,22
91	GARRAFA TÉRMICA INOX C/ TAMPAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO.	MOR	5	UN	145,98	R\$ 729,90
99	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA TAM 66 CM X 42 CM	NOBRE	1.274	UN	6,49	R\$ 8.268,26
100	INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 300 ML	BAYGON	3.712	UN	8,73	R\$ 32.405,76
101	ISQUEIRO COM SELO DO INMETRO, PROTETOR DE CHAMA	BIC	2.002	UN	3,97	R\$ 7.947,94
102	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPAS 1,200 LITRO	PLASTIC	13	UN	7,26	R\$ 94,38
110	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO - FRASCO 500 ML	FC	3.943	UN	2,29	R\$ 9.029,47
116	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM G (PAR)	NOBRE	3.866	UN	5,97	R\$ 23.080,02
117	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM M (PAR)	NOBRE	3.728	UN	3,88	R\$ 14.464,64
118	LUVAS DE LATEX CANO CURTO TAM P (PAR)	NOBRE	283	UN	3,54	R\$ 1.001,82
122	MARMITEIRA DE ISOPOR COM 3 DIVISÓRIAS, CAPACIDADE 1.200ML, CX C/50 UNIDADES.	CRISTALCOPO	365	UN	119,99	R\$ 43.796,35
124	MULTI-USO - FRASCO 500 ML	NOBRE	6.388	UN	9,79	R\$ 62.538,52
126	ÓLEO PARA LUSTRAR MÓVEIS - FRASCO 200 ML	NOBRE	1.496	UN	14,99	R\$ 22.425,04
130	PANELA ALTA 100% ALUMÍNIO, COM TAMPAS DE 17 LITROS	PANELUX	2	UN	354,99	R\$ 709,98
133	PANELA BAIXA 100% ALUMÍNIO, COM TAMPAS DE 15 LITROS	PANELUX	3	UN	369,99	R\$ 1.109,97
136	PANELA BAIXA 100% ALUMÍNIO, COM TAMPAS DE 4,5 LITROS	PANELUX	3	UN	165,49	R\$ 496,47
139	PANELA TIPO BULE 100% ALUMÍNIO DE 3 LITROS	PANELUX	6	UN	156,84	R\$ 941,04



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



140	PANO MULTIUSO COM AGENTE ANTI BACTÉRIA, EMBALAGEM EM PACOTE COM 05UN	NOBRE	709	UN	24,89	R\$ 17.647,01
141	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO S/ CHEIRO, ROLOS DE 30M X 10CM - PCT C/ 4 ROLOS	QUERIDINHO	22.584	UN	2,22	R\$ 50.136,48
142	PAPEL HIGIÊNICO COMUM 30M X 10 CM - UND	QUERIDINHO	10.626	UN	0,49	R\$ 5.206,74
144	PAPEL HIGIÊNICO, PICOTADO E GORFRADO, FOLHA SIMPLES, PERFUMADO, ROLOS DE 30M X 10CM - PCT C/ 4 ROLOS	QUERIDINHO	9.083	UN	2,88	R\$ 26.159,04
148	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEÁVEL CAPACIDADE 2 LITROS.	PARAMOUNT	5	UN	53,44	R\$ 267,20
150	PRATO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE FUNDO	PARAMOUNT	347	UN	4,99	R\$ 1.731,53
154	RASTELO PLÁSTICO TIPO - VASSOURA DE JARDIM, C/22DENTES E CABO DE MADEIRA.	NOBRE	10	UN	38,98	R\$ 389,80
156	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA 40.CM	AMIGÃO	1.091	UN	10,87	R\$ 11.859,17
157	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA 60CM	AMIGÃO	1.032	UN	14,69	R\$ 15.160,08
162	SABONETE BARRA 60G	IARA	318	UN	3,99	R\$ 1.268,82
163	SABONETE LÍQUIDO - REFIL DE 1LITRO	FC	238	UN	32,99	R\$ 7.851,62
171	SACO P/ PIPOCA, PCT. COM 100 UNIDADES.	VMP	41	UN	12,99	R\$ 532,59
173	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 75X105CM, CAPACIDADE 100 LITROS, PC/10 UND	NOBRE	242	UN	4,89	R\$ 1.183,38
174	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LT, PRETA, PEÇA ÚNICA, 59 CM, 62 CM, PCT COM 05 UND.	NOBRE	3.150	UN	2,5	R\$ 7.875,00
175	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, 60CM X 78CM, CAPACIDADE 50 LITROS - PCT COM 10UN	NOBRE	14.175	UN	1,99	R\$ 28.208,25
176	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, 59 CM X 62CM, CAPACIDADE 30 LITROS - PCT COM 10 UND	NOBRE	16.180	UN	2,85	R\$ 46.113,00
177	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 KG.	NOBRE	1.500	UN	38,49	R\$ 57.735,00
178	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 KG.	NOBRE	500	UN	38,49	R\$ 19.245,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



179	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 KG.	NOBRE	500	UN	38,49	R\$ 19.245,00
183	SARRAPILHA EM ROLO C/ 50 METROS.	SARRAPILHA	620	UN	420,89	R\$ 260.951,80
194	VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL, CAPACIDADE 20 LITROS	DINARA	215	UN	29,99	R\$ 6.447,85
199	XÍCARA EM VIDRO TRANSPARENTE P/ CAFÉ, C/ PIRES, CAP. 80 ML.	MOR	156	UN	26,88	R\$ 4.193,28
Valor Total: Um milhão, seiscentos e Sete mil, Quatrocentos e Noventa reais e Quatro centavos.						R\$ 1.607.490,04

EMPRESA: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI						
CNPJ: 22.906.038/0001-60						
ENDEREÇO: RUA JORGE CARAN Nº 521, BAIRRO NOSSA SENHORA DO CARMO, LETRA A- CEP: 35400-000- UF: MG – OURO PRETO/MG.						
REPRESENTANTE: GABRIEL TEIXEIRA VIANA; CPF n. 082.631.706-83						
E-MAIL: comercial@grupotxv.com.br TEL.: (93) 99112-0502 / 3552-3026						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
138	PANELA DE PRESSÃO 100% ALUMÍNIO DE 22 LITROS	EIRILAR	2	UN	588,33	R\$ 1.176,66
147	PILHA ALÇALINA D GRANDE BLISTER C/ 02 UNIDADES.	OURO LUX	599	UN	22,58	R\$ 13.525,42
Valor Total: Quatorze mil, Setecentos e Dois reais e Oito centavos.						R\$ 14.702,08

EMPRESA: VBS EMPREENDIMENTOS LTDA.						
CNPJ: 42.899.374/0001-30						
ENDEREÇO: AV ENGENHEIRO MANFREDO BARATA Nº 296, BAIRRO BOA ESPERANÇA- CEP: 68181-005 - UF: PA - MUNICÍPIO: ITAITUBA.						
REPRESENTANTE: VITOR SOUZABEZERRA- CPF n. 704.726.652-00						
E-MAIL: souzabezerravitor@gmail.com TEL.: (93) 3518-0000 / 99206-2654						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	BALDE MOP ESFREGÃO, CESTO INOX GIRATÓRIO COM BALDE, 02 REFIS, CABO COM TRAVA REGULÁVEL 1010 M DE ALTURA, INCLINAÇÃO DE 180 GRAU.	PLASTIC	10	UN	158,98	R\$ 1.589,80
19	CAIXA DE ISOPOR 07 LITROS	ISOESTE	41	UN	29	R\$ 1.189,00
20	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	ISOESTE	66	UN	49	R\$ 3.234,00
22	CAIXA DE ISOPOR 21 LITROS	ISOESTE	34	UN	73	R\$ 2.482,00
26	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLÁSTICO	RISCHIOTO	23	UN	88,7	R\$ 2.040,10



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



	RESISTENTE C/ TAMPA 35 LITROS					
29	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE C/ TAMPA CAP. 54 LITROS.	RISCHIOTO	9	UN	154,79	R\$ 1.393,11
31	CAIXA TÉRMICA 30 LITROS.	ISOESTE	5	UN	189	R\$ 945,00
32	CAIXA TÉRMICA 45 LITROS	ISOESTE	28	UN	205	R\$ 5.740,00
41	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA, CAP.100 LITROS	IBAP	297	UN	119,4	R\$ 35.461,80
42	CESTO PLÁSTICO FECHADO COM TAMPA, 100 LITROS	IBAP	13	UN	118,8	R\$ 1.544,40
45	COADOR (PARA CAFÉ) DE PANO - GRANDE	TRIUTIL	83	UN	5,51	R\$ 457,33
46	COLHER DE NYLON OU POLIETILENO 50 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL	MULTIFLON	1	UN	84,5	R\$ 84,50
54	CONJUNTO COLETA SELETIVA BASCULANTE COM 6 LIXEIRAS COLORIDAS, DIMENSÃO: LARGURA: 430MM, COMPRIMENTO: 2420MM, ALTURA: 930MM, MATERIAL: MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60L, RESISTENTE A IMPACTOS, RAIOS UV E A REPETIDAS LAVAGENS, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, PODENDO SER DESMONTAVEIS, TAMPA BASCULANTE E COMPATIVELIS COM SACOS DE 60 LITROS.	LAR PLASTICOS	6	UN	1.989,00	R\$ 11.934,00
57	COPO DESCARTÁVEL NORMATIZADO PARA ÁGUA 180 ML PACOTES COM 100 UN	CRISTAL COPO	29.075	UN	9	R\$ 261.675,00
69	DISPENSER EM POLIETILENO PARA LUVAS DESCARTÁVEL	ARTEBELLA	30	UN	178	R\$ 5.340,00
70	DISPENSER EM POLIETILENO PARA TOUCA DESCARTÁVEL	ARTEBELLA	20	UN	216	R\$ 4.320,00
72	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE P/ 30 KG	PLASJOPE	21	KG	108,9	R\$ 2.286,90
75	ESPANADOR DE PENAS	SHANGRI-LA	256	UN	42,1	R\$ 10.777,60
82	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - PACOTE C/ 30 UND	MELITTA	500	UN	4,25	R\$ 2.125,00
84	FRASCO TRANSPARENTE EM PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 2 LITROS	INDUMEL	15	UN	8	R\$ 120,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



85	FRASCO TRANSPARENTE DE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,200 LITRO	INDUMEL	27	UN	4,6	R\$ 124,20
87	GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM CABO TODO EM INOX.	TRAMONTINA	360	UN	4,98	R\$ 1.792,80
88	GARFO DESCARTÁVEL BRANCO P/ REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	STRAWPLAST	7.591	UN	3,38	R\$ 25.657,58
89	GARRAFA TÉRMICA INOX C/ TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 2 LITROS	INVICTA	5	UN	259,1	R\$ 1.295,50
92	GARRAFA TÉRMICA, EM PLÁSTICO C/ TAMPA DE PRESSÃO - CAPACIDADE 1 LITRO	INVICTA	6	UN	154	R\$ 924,00
93	GARRAFA TÉRMICA, EM PLÁSTICO, C/ TAMPA ROSQUEÁVEL, C/ CAPACIDADE 1 LITRO	INVICTA	13	UN	35,4	R\$ 460,20
94	GARRAFA TÉRMICA, EM PLÁSTICO, C/ TAMPA ROSQUEÁVEL, C/ CAPACIDADE 5 LITROS	INVICTA	17	UN	63	R\$ 1.071,00
95	GARRAFA TÉRMICA, INOX COM TAMPA DE PRESSÃO - CAPACIDADE 1,8 LITRO	INVICTA	33	UN	124,98	R\$ 4.124,34
96	GARRAFA TÉRMICA, EM PLÁSTICO, C/ TAMPA ROSQUEÁVEL, C/ CAP DE 5 LT	INVICTA	15	UN	66,75	R\$ 1.001,25
97	GUARDANAPO DE PAÑO, LINHO MISTO, COR BRANCA TAM 62 CM X 36 CM	ELISES PLUS	3.878	UN	13,4	R\$ 51.965,20
98	GUARDANAPO DE PAPEL PCT. C/ 50 UND MEDINDO 20 X 23	ELISES PLUS	1.654	UN	1,8	R\$ 2.977,20
103	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA 2 LITROS	PLAST	36	UN	12	R\$ 432,00
104	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA 3,700 LITROS	PLAST	18	UN	34,85	R\$ 627,30
105	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLÁSTICO (200 ML)	PLASUTIL	18	UN	32,4	R\$ 583,20
106	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLÁSTICO (300ML)	PLASUTIL	18	UN	39,2	R\$ 705,60
107	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLÁSTICO (400ML)	PLASUTIL	20	UN	38,1	R\$ 762,00
108	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLÁSTICO (450ML)	PLASUTIL	5	JG	48	R\$ 240,00
109	JOGO DE MANTIMENTOS EM PLÁSTICO (750ML)	PLASUTIL	5	UN	55	R\$ 275,00
112	LIMPA VIDRO - FRASCO 500 ML	LIMPOL	2.990	UN	3,95	R\$ 11.810,50
113	LUSTRA MOVEIS EM CREME - FRASCO 500 ML	YPE	1.073	UN	4,7	R\$ 5.043,10



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



114	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA, TAMANHO M (PAR)	RIO VALLEY	392	UN	33,88	R\$ 13.280,96
115	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA, TAMANHO P (PAR)	RIO VALLEY	522	UN	28,38	R\$ 14.814,36
119	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM G (PAR)	VOLK	2.894	UN	5,9	R\$ 17.074,60
120	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM M (PAR)	VOLK	2.910	UN	5,58	R\$ 16.237,80
121	LUVAS DE LATEX CANO LONGO TAM P (PAR)	VOLK	2.900	UN	5,88	R\$ 17.052,00
123	MARMITEX MANUAL N° 8 C/ 100 UND	BOREDA	682	UN	47,85	R\$ 32.633,70
125	ÓLEO PARA LUSTRAR MÓVEIS - FRASCO 100 ML	OLEO DE PEROBA	1.076	UN	10,25	R\$ 11.029,00
127	PÁ PARA LIXO EM ZINCO, C/ CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	PARABONE	964	UN	9,98	R\$ 9.620,72
128	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO	PARABONE	328	UN	3,52	R\$ 1.154,56
129	PALITO EM MADEIRA P/ CHURRASCO PCT. COM 50 UNIDADES.	BILLA	68	UN	8	R\$ 544,00
131	PANELA ALTA 100% ALUMÍNIO, COM TAMPA DE 22 LITROS	PANELUX	2	UN	396	R\$ 792,00
132	PANELA ALTA 100% ALUMÍNIO, COM TAMPA DE 25 LITROS	PANELUX	2	UN	422	R\$ 844,00
134	PANELA BAIXA 100% ALUMÍNIO, COM TAMPA DE 20 LITROS	PANELUX	3	UN	399	R\$ 1.197,00
135	PANELA BAIXA 100% ALUMÍNIO, COM TAMPA DE 28 LITROS	PANELUX	3	UN	464	R\$ 1.392,00
137	PANELA DE PRESSÃO 100% ALUMÍNIO DE 07 LITROS	ROCHEDO	2	UN	255	R\$ 510,00
143	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA EXTRAMACIO, ROLO COM FOLHAS 24X24,5X20 CM, 1.14 G, PACOTE COM 12 UNIDADE.	CELUS	30	UN	44,45	R\$ 1.333,50
145	PAPEL TOALHA TIPO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COM 60 TOALHAS DE 21,0CM X 20,0CM CADA, PICOTADAS AUTOMATICAMENTE - PACOTE COM 2 ROLOS	ELEGANTE	8.550	UN	2,97	R\$ 25.393,50
146	PASTILHA SANITÁRIA, BENZENO - 99% 20G VARIADA, AROMAS JASMIM, TUTTI, LAVANDA, EUCALIPTO	SANILUX	2.966	UN	1,5	R\$ 4.449,00
149	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEÁVEL CAPACIDADE 3 LITROS	INVICTA	5	UN	48,4	R\$ 242,00
151	PRATO DESCARTÁVEL RASO N° 17 - PCT C/ 10UN	TOTALPLAST	2.325	UN	2,1	R\$ 4.882,50



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



152	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 21 - PCT C/ 10UN	TOTALPLAST	2.450	UN	2,3	R\$ 5.635,00
153	PRATO ESCOLAR PLÁSTICO FUNDO	PLACELMI	50	UN	11	R\$ 550,00
155	REGULADOR DE GÁS	ALIANÇA	869	UN	43,4	R\$ 37.714,60
158	SABÃO EM BARRA 1 KG	LBP	9.216	UN	6,29	R\$ 57.968,64
159	SABÃO EM BARRA, ÁCIDO GRAXO COM ALVEJANTES, SEM PERFUME - BARRA DE 200G CAIXA COM EMBALAGEM INTERNA DE 5 UND.	LBP	1.466	UN	11	R\$ 16.126,00
160	SABÃO EM PÓ CX DE 01 KG	LBP	2.238	UN	13,16	R\$ 29.452,08
161	SABÃO EM PÓ CX DE 500G	LBP	17.405	UN	3,49	R\$ 60.743,45
164	SABONETE SÓLIDO GLICERINADO 90 GR COM PERFUME, RETANGULAR, MEL, MARRON, PELE NORMAL	GRANADO	130	UN	7,6	R\$ 988,00
165	SACO DE ALGODÃO CRU, 100 X 60 CM, BRANCO, ALVEJADO P/ LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO	PANOSUL	5.513	UN	6,88	R\$ 37.929,44
166	SACO DE FIBRA LAVADO - CAPACIDADE 60 KG	GUIPACK	31.200	UN	3,53	R\$ 110.136,00
167	SACO P LIXO AZUL REFORÇADO CAPACIDADE 100 LITRO, ESPESSURA APROX 0,009MM PACOTE COM 05 UND	DOVER ROLL	5.070	PC	7,49	R\$ 37.974,30
168	SACO P/ CACHORRO QUENTE, PCT. COM 100 UNIDADES.	CRISTAL	37	UN	17,79	R\$ 658,23
169	SACO P/ LIXO AZUL REFORÇADO, ESPESSURA APROX. 0,009MM, CAPACIDADE 100 LITRO - PACOTE COM 05 UN	DOVER ROLL	1.723	UN	7,49	R\$ 12.905,27
170	SACO P/ LIXO BRANCO LEITOSO REFORÇADO, ESPESSURA 0,009MM, CAPACIDADE 40 LITROS - PACOTE COM 10UN	LIXOPLAS	3.029	UN	8,94	R\$ 27.079,26
172	SACO PARA LIXO REFORÇADO, ROLO COM 25 SACOS, 200 LITROS, PRETO	LIXOPLAS	192	RL	25,3	R\$ 4.857,60
180	SACO SARRAPILHA - CAPACIDADE 60 KG	GUIPACK	2.597	UN	16,4	R\$ 42.590,80
181	SACOLA PLÁSTICA, BRANCA TAM. 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1000UN	RIOPLASTIC	104	UN	88,89	R\$ 9.244,56
182	SACOLA PLÁSTICA, BRANCA TAM. 30X40 CM PACOTE COM 1000 UNIDADES.	RIOPLASTIC	50	UN	57,99	R\$ 2.899,50
184	SODA CÁUSTICA EM ESCAMA - EMBALAGEM DE 1KG	NUTRILAR	1.530	UN	7	R\$ 10.710,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



185	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO, ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE LÍQUIDO, LIMPEZA EM GERAL, COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO - FRASCO COM 500ML	VAPT	2.056	UN	2,7	R\$ 5.551,20
186	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO, LIMPADOR INSTANTÂNEO LÍQUIDO PARA LIMPEZA PESADA, INCOLOR INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM E REMOVEM GORDURAS, SANGUE SUJEIRAS, TENSO - EMBALAGEM 500ML	VAPT	1.791	UN	2,1	R\$ 3.761,10
187	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ PARA FILTRO N103 MARRON	MELITTA	20	UN	24,98	R\$ 499,60
188	TÁBUA PARA CORTAR CARNE/LEGUMES, EM PLÁSTICO, TAM. 25CM X 35CM	PLURI	27	UN	38	R\$ 1.026,00
189	TAÇA EM VIDRO TRANSPARENTE P/ ÁGUA	NADIR FIGEUIREDO	226	UN	11	R\$ 2.486,00
190	TOALHA DE MESA 100% ALGODÃO DE 5 M	TJTEX	99	UN	74,87	R\$ 7.412,13
191	TOALHA DE MESA MATERIAL IMPERMEAVEL 2,50 X 1,10 CM	TJTEX	159	UN	26,7	R\$ 4.245,30
192	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50 X 80	TJTEX	287	UN	10,3	R\$ 2.956,10
193	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT C/ 100 UND	TALGE	456	UN	7,5	R\$ 3.420,00
195	VASSOURA LIMPA TETO, CERDAS DE NYLON, 02 CABOS COM PROLONGADOR 2,5M	DIPLAST	20	UN	22,48	R\$ 449,60
196	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO DE MANDEIRA	DIPLAST	1.237	UN	10,75	R\$ 13.297,75
197	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	DIPLAST	1.986	UN	7	R\$ 13.902,00
198	VASSOURA EM PIAÇAVA N 05, MADEIRA PLASTIFICADA, DE APROXIMADAMENTE 20 CM, CERDAS DE NO MÍNIMO 9 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL.	DIPLAST	50	UN	9	R\$ 450,00
Valor Total: Um milhão, Duzentos e Seis mil, Setecentos e Oito reais e Vinte e Dois centavos.						R\$ 1.206.708,22

3. A ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



- 3.2.** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 3.3.** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 3.4.** As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao (máximo quintuplo) do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 3.5.** Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.
- 3.6.** Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4. VALIDADE DA ATA.

- 4.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. ENTREGA

- 5.1** Os serviços serão fornecidos a secretaria competente, após o recebimento da requisição de ordem de serviço emitida pelo departamento responsável da Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA, no próprio município em local apropriado para entrega, indicado através de requisições conforme quantidades.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO.

- 6.1.** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 6.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 6.3.** Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 6.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 6.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 6.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



- 6.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7.** O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:
- 6.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9.** O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:
- 6.9.1.** Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2.** A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES.

- 7.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3.** O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS.

- 8.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 04 (duas) vias de igual teor, que, depois



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34



de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Jacareacanga/PA, 08 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Sebastião Aurivaldo pereira Silva
CPF/MF sob o n.º 609.117.352-91
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

A.R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n. 17.062.828/0001-88
CONTRATADA

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ n. 22.906.038/0001-60
CONTRATADA

VBS EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ n. 42.899.374/0001-30
CONTRATADA